АДМИНИСТРАЦИЯ  СТЕКЛЯНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КУПИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
11.01.2023                                                                                                           № 03
с. Стеклянное
Об утверждении Плана обеспечения безопасности людей на водных объектах Стеклянского сельсовета Купинского района
Новосибирской области в 2023 году

В соответствии с постановлением Правительства Новосибирской области от 10.11.2014 № 445-п «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Новосибирской области» и в целях улучшения профилактической и организационной работы по обеспечению безопасности людей на водных объектах Стеклянского сельсовета Купинского района Новосибирской области, администрация Стеклянского сельсовета
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить План обеспечения безопасности людей на водных объектах Стеклянского сельсовета Купинского района Новосибирской области в 2023 году в соответствии с Приложением 1.
2. Утвердить Реестр мест массового (неорганизованного) отдыха людей на территории Стеклянского сельсовета Купинского района Новосибирской области в соответствии с Приложением 2.

3. Организовать представление гражданам информации об ограничениях водопользования на водных объектах общего пользования, расположенных на территории Стеклянского  сельсовета.

         4. Делопроизводителю администрации Стеклянского сельсовета Купинского   района (Пашинская Е.В.) опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании администрации Стеклянского сельсовета  Купинского района «Муниципальные ведомости» и разместить на официальном сайте администрации Стеклянского сельсовета  Купинского района.
           5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Стеклянского сельсовета

Купинского района Новосибирской области                                С.И. Жидкова
	УТВЕРЖДЕНО:

Глава

Стеклянского сельсовета

____________С.И. Жидкова
	Приложение 1
к постановлению администрации

Стеклянскогосельсовета

Купинского района

Новосибирской области

от 11.01.2023 г. № 3

ПЛАН
обеспечения безопасности людей на водных объектах Стеклянского сельсовета Купинского района Новосибирской области в 2023 году
	№№

п/п
	Наименование проводимых мероприятий
	Срок

исполнения
	Ответственные

исполнители

	1.
	Организация и проведение акции «Безопасный лед» в весенний и осенне-зимний период.
	март, ноябрь, декабрь
	Глава Стеклянского сельсовета С.И.  Жидкова

	2.
	Организация информирования населения о метеоусловиях, о состоянии льда, порядке функционирования ледовых переправ.
	апрель, ноябрь, декабрь
	Глава Стеклянского сельсовета С.И.  Жидкова

	3.
	Организация и проведение месячника безопасности людей на водных объектах Стеклянского сельсовета  Купинского района Новосибирской области в весенний и осеннее-зимний период.
	апрель, ноябрь, декабрь
	Глава Стеклянского сельсовета С.И.  Жидкова

	4
	Осуществление комплекса мероприятий, направленных на недопущение массового выхода людей и выезда автомобильного транспорта на лед в несанкционированных местах на водных объектах (установка знаков безопасности и информационных щитов о запрещении выхода (выезда) на лед, обваловка снегом береговой полосы мест массового выезда автомобильного транспорта на лед)
	февраль-апрель, ноябрь-декабрь
	Глава Стеклянского сельсовета С.И.  Жидкова

	5
	Организация и проведение комплекса необходимых профилактических мероприятий, направленных на обеспечение безопасности людей на водных объектах во время прохождения весеннего паводка
	март-апрель
	Глава Стеклянского сельсовета С.И.  Жидкова

	6
	Участие в проведении Всероссийской акции «Чистый берег» в целях подготовки береговой полосы водных объектов Стеклянского сельсовета Купинского района Новосибирской области к купальному сезону
	май
	Глава Стеклянского сельсовета С.И. Жидкова, специалист по работе с молодежью Борона Н.В.

	7
	Организация и проведение месячника безопасности людей на водных объектах Стеклянскогог сельсовета Купинского района Новосибирской области в период купального сезона
	май-сентябрь
	Глава Стеклянского сельсовета С.И.  Жидкова

	8
	 Проведение обучения матросов-спасателей для комплектования спасательных постов на пляжах и в местах массового (неорганизованного) отдыха людей на водных объектах в период купального сезона
	май-июнь
	Глава Стеклянского сельсовета С.И.  Жидкова

	9
	 Организация мер по пропуску паводковых вод и обеспечение безопасности жизни людей во время наводнения и других стихийных бедствий
	май-сентябрь
	Глава Стеклянского сельсовета С.И.  Жидкова

	10
	Организация и осуществление контроля за принятием необходимых мер по обеспечению безопасности людей в местах массового (неорганизованного) отдыха на водных объектах (организация и выставление спасательных постов, установка предупреждающих (запрещающих) знаков безопасности и информационных щитов о запрещении купания)
	постоянно
	Глава Стеклянского сельсовета С.И.  Жидкова

	11
	Осуществление контроля и принятие мер безопасности  в местах проведения спортивных мероприятий
	до 1 июня
	Глава Стеклянского сельсовета С.И. Жидкова, методист по спорту  Л.Н. Пузына

	12
	Проведение профилактических мероприятий по предупреждению гибели и травматизма людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья (подготовка и распространение плакатов, памяток, листовок, показ фильмов, подготовка статей в СМИ)
	в течение года
	Глава Стеклянского сельсовета С.И.  Жидкова

	13
	Анализ происшествий и несчастных случаев на водных объектах и принятие оперативных мер по их предупреждению
	в течение года
	Глава Стеклянского сельсовета С.И.  Жидкова

	14
	Обеспечение взаимодействия сил и средств районного звена ТП Новосибирской области РСЧС при угрозе возникновения и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций на водных объектах
	в течение года
	Глава Стеклянского сельсовета С.И.  Жидкова

	УТВЕРЖДЕНО:

Глава

Стеклянского сельсовета

____________ С.И. Жидкова
	 Приложение 2
к постановлению администрации

Стекянского сельсовета

Купинского района

Новосибирской области

от 11.01.2023 г. № 3

РЕЕСТР

Пляжей и мест массового (неорганизованного) отдыха людей на водных объектах Стеклянского сельсовета

Купинского района Новосибирской области

по состоянию на 01 января 2023 года

Б. Места массового (неорганизованного) отдыха людей

	№ п/п
	Наименование муниципального района, населенного пункта
	Наименование водного объекта
	Место неорганизованного отдыха (пляж)
	Количество отдыхающих в сутки (чел.)
	Организация (подразделение) по подготовке матросов - спасателей
	Примечание

	1
	Купинский район,                  с. Стеклянное, на юго-востоке 300м.- 1 км
	Оз. Стеклянное
	МНО
	5-10
	Филиал ГБУ НСО «Центр по обеспечению мероприятий в области гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и пожарной безопасности Новосибирской области» - «Аварийно-спасательная служба Новосибирской области

	2
	Купинский район

д. Покровка,
на северо- запод от 5 до  10 км
	Озеро Двойное
	МНО
	10-20
	Филиал ГБУ НСО «Центр по обеспечению мероприятий в области гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и пожарной безопасности Новосибирской области» - «Аварийно-спасательная служба Новосибирской области

	3
	Купинский район,                  с. Стеклянное, на востоке от6 до10 км
	Озеро Горькое
	МНО
	5-10
	Филиал ГБУ НСО «Центр по обеспечению мероприятий в области гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и пожарной безопасности Новосибирской области» - «Аварийно-спасательная служба Новосибирской области